

**THE OPEN UNIVERSITY OF SRILANKA
LL.B DEGREE PROGRAMME – LEVEL 6
1st ASSIGNMENT TEST-2012/2013
INTERNATIONAL HUMAN RIGHTS LAW –LWU4325
DURATION – ONE HOUR**



.....
Date: 08th March 2013

Time: 9.30 a.m. – 10.30 a.m.
.....

Illegible handwriting will be penalized.

Answer one question only.

1. Though the non-binding status of the Universal Declaration on Human Rights (UDHR 1948) was originally perceived as one of its major disadvantages, most provisions of the declaration have with the passage of time certainly become part of customary International law.

Critically evaluate the validity of the above statement.

(20 marks)

- 2 Discuss the role of states in protection and promotion of Human Rights. You are expected to cite relevant provisions of the International Human Rights Conventions and General Comments of the treaty based bodies in support of your answer.

(20 marks)

- Copy Rights Reserved -

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சட்டமாணி பட்டப்படிப்பு நிகழ்ச்சித் திட்டம் - மட்டம் - 6
முதலாவது தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - 2012/2013
மனித உரிமைகள் சட்டம் - LWU 4325
காலம் 01 மணித்தியாலம்



திகதி : 08 மார்ச் 2013

நேரம்: மு.ப 09.30 – மு.ப 10.30 வரை

ஒரு வினாவுக்கு மட்டும் விடையளிக்குக.

தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்

01. மனித உரிமைகளுக்கான அகில உலக பிரகடனத்தின் (UDHR 1948) பிணிக்கப்படாத அந்தஸ்தானது ஆரம்பத்தில் அதனுடைய குறைபாடுகளுள் பிரதான ஒன்றாக அவதானிக்கப்பட்ட போதிலும், காலத்தின் பாதையில் அதனுடைய பெரும்பாலான ஏற்பாடுகள் சர்வதேச வழக்காற்றுச் சட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக வந்துள்ளது.

இக்கூற்றின் வலிதான தன்மையை விமர்சித்து மதிப்பிடுக.

(20 புள்ளிகள்)

02. மனித உரிமைகளின் பாதுகாப்பு மற்றும் மேன்மைப்படுத்தலில் அரசுகளுக்குரிய கடப்பாட்டின் வகிபங்கை ஆராய்க.

நீர் சர்வதேச மனித உரிமைகள் சமவாயங்களின் இயைபான ஏற்பாடுகளையும், சமவாயம் சார் அமைப்புகளின் பொதுக் கருத்துக்களையும் உமது விடையை ஆதாரப்படுத்த குறிப்பிட வேண்டும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறீர்.

(20 புள்ளிகள்)

- பதிப்புரிமை பெற்றது -